
В соответствии с пунктами 1.3, 3.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, Сценарными 

условиями для формирования вариантов развития экономики Пермского края  

и основными показателями прогноза социально-экономического развития 

Пермского края на период до 2026 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства транспорта Пермского края  

от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-208 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 804 «с. Нердва –  

г. Пермь» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского края  

от 08 сентября 2023 г. № 44-01-02-712) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «2 руб. 65 коп.» заменить словами «2 руб. 80 коп.»; 

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу 15 апреля 2024 года, но не ранее  

чем со дня его официального опубликования. 

Министр                          С.В. Вешняков  

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства транспорта Пермского 
края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-208 
«Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 804 «с. Нердва - 
г. Пермь» 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-293 от 01.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.03.2024 15:26



Приложение 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 15.03.2022  № 44-01-02-208  

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 804 «с. Нердва - г. Пермь» 
В прямом и обратном направлении: 

с. Нердва             
      22,0 с. Фарино             

     44,0 25,0 с. Воскресенск           
     64,0 45,0 22,0  д. Старково 

          
     69,0 50,0 25,0 22,0 с. Рождественск         
     76,0 57,0 32,0 22,0 22,0  д. Вдовино 

        
     85,0 66,0 41,0 22,0 22,0 22,0  д. Фролово 

       
     101,0 83,0 58,0 38,0 32,0 26,0 22,0  д. Петрята 

      
     121,0 102,0 77,0 57,0 52,0 45,0 36,0 22,0  с. Козьмодемьянск    
     135,0 116,0 92,0 71,0 66,0 60,0 50,0 34,0 22,0  д. Кущер 

    
     148,0 129,0 104,0 84,0 79,0 72,0 63,0 47,0 27,0 22,0  отв. д. Иваньково 

  
     171,0 152,0 127,0 107,0 102,0 95,0 86,0 69,0 50,0 35,0 23,0 Автостанция с. Карагай 

   201,0 183,0 158,0 138,0 133,0 126,0 116,0 100,0 81,0 66,0 53,0 31,0  отв. п. Менделеево   

     237,0 218,0 193,0 173,0 168,0 161,0 152,0 135,0 116,0 102,0 89,0 66,0 35,0  с. Серьгино 

     269,0 250,0 225,0 205,0 200,0 193,0 184,0 167,0 148,0 133,0 121,0 98,0 67,0 32,0  отв. с. Шерья 

    299,0 280,0 255,0 235,0 230,0 223,0 214,0 197,0 178,0 163,0 151,0 128,0 97,0 62,0 30,0 Нытвенский отворот 

 341,0 322,0 297,0 277,0 272,0 265,0 256,0 239,0 220,0 205,0 193,0 170,0 139,0 104,0 72,0 42,0  п. Усть-Сыны 

 372,0 354,0 329,0 309,0 303,0 297,0 287,0 271,0 252,0 237,0 224,0 202,0 171,0 136,0 104,0 74,0 35,0  ф-ка Гознак 

 
376,0 357,0 332,0 312,0 306,0 300,0 290,0 274,0 255,0 240,0 227,0 205,0 174,0 139,0 107,0 77,0 35,0 35,0 

Автовокзал  

г. Краснокамск 

476,0 456,0 431,0 411,0 406,0 399,0 390,0 374,0 354,0 340,0 327,0 304,0 273,0 238,0 206,0 176,0 134,0 102,0 100,0 
Автовокзал  

г. Пермь 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-293 от 01.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.03.2024 15:26



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-293 от 01.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.03.2024 15:26


	1
	2
	3

